
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2898 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 548 del 29-09-2014 
(n. 1638 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTO AUTOCLAVE 

A SERVIZIO DELLA SCUOLA INFANZIA FONTEGRANDE E DELLA ATTIGUA 
CASERMA DEL CORPO FORESTALE DELLA STATO. DITTA CARACENI UGO 
 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che l’edificio comunale sede della scuola dell’Infanzia Fontegrande, degli uffici comunali 
di protezione civile e della Caserma del Corpo Forestale dello Stato, non è dotato di idoneo 
impianto autoclave per l’accumulo e riserva di acqua sanitaria; 
Considerato che la suddetta carenza provoca seri disservizi alle attività della scuola e degli uffici 
pubblici annessi, in quanto in caso di interruzione della erogazione dell’acqua potabile dal civico 
acquedotto o anche in caso di diminuzione della pressione, non è possibile utilizzare i servizi 
igienici ed il locale cucina, con annesse problematiche di ordine igienico-sanitario; 
Considerato che con propria determina n. 374 del 09/07/2014 è stata incaricata la ditta CARACENI 
Ugo di Ortona di installare un idoneo impianto autoclave , impegnando la relativa spesa di € 
1.708,00; 
Considerato che la ditta incaricata ha regolarmente eseguito il lavoro e l’impianto risulta 
funzionante;  

DETERMINA 
 

1 – Liquidare alla ditta CARACENI Ugo con sede in Ortona C.da San Donato p. iva 01518930696 
l’importo di € 1.708,00 iva compresa a saldo fattura n. 30 del 30/08/2014 per la fornitura e posa in 
opera di impianto autoclave alla scuola dell’Infanzia Fonte Grande con annessa caserma del Corpo 
Forestale dello Stato. 
2 – Dare atto che la suddetta ditta risulta in regola con il DURC e che ha assolto agli obblighi sulla 
tracciabilità dei pagamenti. 
3 – Dare atto che al suddetti affidamento è attribuito  il codice CIG:  X280EC742D. 
4 – Prelevare la spesa dal cap. 2116 bil 2014 impegno n. 20140001869. 
 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


